2024年度中央专项彩票公益金支持地方
社会公益事业发展资金使用情况公告

按照《财政部关于印发<中央专项彩票公益金支持地方社会公益事业发展资金管理办法>的通知》（财综〔2022〕43号）精神，现将我县2024年度中央专项彩票公益金支持地方社会公益事业发展资金使用情况公告如下：
 一、总体规模
2024年，省财政厅下达我县中央专项彩票公益金支持地方社会公益事业发展资金1626万元。
 二、资助项目
 2024年中央专项彩票公益金支持地方社会公益事业发展资金1626万元用于支持梁山县综合供养服务中心项目，该项目总投资3800万元，建设目标以养老为载体，用于解决特困供养老年人和居民养老服务需求，床位设置271床，受益人数550人，公益性项目面积8142.51平方米。
三、执行情况
2024年，县财政按照转移支付管理制度以及资金管理办法规定，分配梁山县民政局1626万元，分配率100%；及时下达资金指标文件，指标下达及时率100%；严格按照管理办法及时拨付资金，共拨付资金1310万元，执行率80.57%。
四、支出绩效目标及完成情况
（一）产出指标完成情况
1.数量指标
梁山县综合供养服务中心项目面积8142.51平方米，当年完成项目面积3000平方米，受益人数达到550人，项目共计床位271张，2024年完成71张。
2.质量指标
项目规划编制完整性、合规性达到100%；按规定标明宣传标识率100%；项目正常进行阶段性验收，合格率100%；项目开展符合我县实际情况。
3.时效指标
财政部门收到文件后的30内下文，指标下达及时率100%。项目施工单位完成当年工程量，按时上报项目资金使用情况，按时社会公告项目实施情况。年度执行率达到80.57%。
4.成本指标
项目全年预算1626万元，已执行1310万元，执行率80.57%。
（二）效益指标完成情况
1.社会效益指标
项目实施后能够有效改变梁山县医疗卫生环境，推动梁山县城面貌改善和基础设施服务等民生事业的顺利发展，具有较好的经济效益和社会效益。
2.可持续影响指标
项目实施后，社会公益机构的服务能力和水平有效提高。
（三）满意度指标完成情况
[bookmark: _GoBack]项目建设管理规范有序，项目实施有效促进了养老健康行业的提质增效，既改善了梁山县养老服务事业，又为群众排忧解难，受益人群满意度90%。

                          梁山县财政局
                         2025年6月28日